
isleet5IFIM11.4.1.111,~1.4.1■21•110. 

ERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO to PE 

SECRETARiA GENERAL 
01,t1 iPACIL41 DOCUMENTAKiA 

1 4 MAR. 2017 

Pestrese, 	í 

Mg 	O RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

 tF 

• O • • 

/-/zild,r4cpypis S RO ALD VÁSQUEZ CA/CEDO AYRAS 

,RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
OFICINA GENERAL OE INFORMÁTICA 
RECEOCION DE SECRETARLA 

RECIBI ID el» 
UN 

• 111 
 re • Ir 	• • Virball*  

1 6 MAR. 2017 
HORA: ...... 	Y  ° 	›". • ---•100•y* 

FIRMA •  ' t 	:-.,!(„t 
 
,::: rIALOMINO RESOLUCIÓN N' 1122-R2017  i: -

t ,' 11 UE- —Z. 
,:g 	1,,aci--L5-3-ArtiA 

1...,  

Huancayo, u 	toR 2011  

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo II de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, sobre Contenido-
La presente Ley regula las actuaciones de la función administrativa del Estado y el procedimiento 
administrativo común desarrollados en las entidades; 

Que, el Artículo IV de la Ley N° 27444, sobre principios del procedimiento precisa: Principio de impulso 
de oficio-Las autoridades deben dirigir e impulsar de oficio el procedimiento y ordenar la realización o 
práctíca de los actos que resulten convenientes para el esclarecimiento y resolución de las cuestiones 
necesarias; 

Que, mediante Resolución N° 0858-R-2016 de fecha 24 de octubre 2016, se resuelve dar 
cumplimiento al mandato judicial de conformidad a la Resolución N° 01 dé fecha 28 de setiembre 
2016, mediante la cual, el Primer Juzgado Laboral de Huancayo, dicta medida cautelar dentro del 
proceso instaurado, y ordena que la Universidad Nacional del Centro del Perú ratifique como docente 
Principal a D.E., de la Facultad de Ciencias Aplicadas, sede Tarma de la UNCP a don Walter Javier 
Cuadrado Campo, debiendo ser reconocido a partir del 17 de marzo 2016, fecha que se hizo eficaz la 
Resolución N° 0104-R-2016; 

Que, en la referencia de la resolución enunciada en eT párrafo precedente, se hizo referencia al 
expediente N° 03104-2014-71-1501-3R-LA-01, como documento del proceso administrativo 
contencioso seguido por Walter Javier Cuadrado Campo; siendo lo correcto expediente N° 01625- 
2014-72-1501-JR-LA-01, se debe rectificar la Resolución N° 0858-R-2016; 

Que, el Artículo 201 ° Capítulo I, de la Ley 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General que 
dice "El error material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto 
retroactivo, en cualquier momento de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se 
altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión"; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú 
y a las atribuciones conferidas por las normas legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° RECTIFICAR la referencia de la Resolución N° 0858-R-2016 de fecha 20 de octubre 2016, 
solo en lo que respecta al número del documento del proceso administrativo contencioso seguido 
por Walter Javier Cuadrado Campo; debiendo quedar como sigue: 

DICE: 	expediente N° 03104-2014-71-1,501-JR-LA-01. 
DEBE DE CIR: "expediente N° 01625-2014-72-1501-JR-LA-01" 

2° QUEDAN vigentes los demás términos de la. Resolución N° 0858-R-2016. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de Administración, 
a través de las oficinas generales, oficinas y urikc101sOgorrespondientes. 

c.c. Rectorado/VRACIDGA/Oficina de Asesoría Legal /órgano Control Institucional/Oficina General de Personal/Oficina General de Planificación/Oficina de Remuneraciones y Pensiones / Oficina de Empleo 

y Desarrollo/Oficina de Racionalización/Oficina de Escalafón Universitario) Primer Juzgado Laboral de Huancayo l Oficina General de Informática/Por -tal lf!ES3T.lan-s-parencia CARLOS CARHUANCHOI 
Interesado i Archivo/ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144

